
Р Е Ш Е Н И Е
Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики»

О внесении изменений в Положение об Управлении образования 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Шарканский район Удмуртской Республики»

Принято Советом депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ
Шарканский район Удмуртской Республики» 29 мая 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 
«О местном самоуправлении в Российской Федерации», руководствуясь Уста­
вом муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об Управлении образования Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики», утверждённого решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики» «О создании Управления образования муниципаль­
ного образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской 
Республики» от 08.11.2021 года №02.28. следующие изменения согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Начальнику Управления образованию Администрации муниципаль­
ного образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской 
Республики» осуществить государственную регистрацию изменений в Положе­
ние в порядке и сроки, предусмотренные действующим законодательством 
Российской Федерации.

3. Решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» от 6 
марта 2025 года № 32.19. «О внесении изменений в Положение об Управлении 
образования Администрации муниципального образования «Муниципальный 
округ Шарканский район Удмуртской Республики» признать недействитель­
ным.



4. Обнародовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин­
формации «Ведомости правовых актов муниципального образования «Муни­
ципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» и на официаль­
ном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский 
район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Д.Л.Орлов

В.Г.Муклин

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ 
район Удмуртской Республики»

Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский 
район Удмуртской Республики»

с. Шаркан 
от 29.05.2025 года 
№ 35.08.



Утвержден
решением Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики» 

от 29.05.2025 года № 35.08.

О внесении изменений в Положение об Управлении образования 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Шарканский район Удмуртской Республики»



1. Абзац второй пункта 1.4. Положения об Управлении образования 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Шаркан- 
ский район Удмуртской Республики» (далее- Положение) изложить в следующей 
редакции:

«Юридический и фактический адрес Управления: 427070, Удмуртская 
Республика, Шарканский район, с. Шаркан, ул. Ленина, д. 14»;

2. Из пункта 3.2 исключить предложение следующего содержания: 
«Заместитель начальника имеет право второй подписи»;

3.Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.3.следующего содержания:
«3.3.Начальник Управления назначается на должность и освобождается

от должности распоряжением Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» в по­
рядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Муниципаль­
ный округ Шарканский район Удмуртской Республики».

Назначение на должность начальника Управления осуществляется по 
согласованию кандидатуры с Министерством образования и науки Удмуртской 
Республики.»;

4.Пункт Положения 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4.Применение мер поощрения, привлечение к дисциплинарной и

материальной ответственности, предоставление отпусков и направление в 
служебные командировки начальника Управления осуществляются на основа­
нии распоряжений Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский районе Удмуртской Республики» в 
установленном порядке»;

5.Абзац двенадцатый пункта 3.5. изложить в следующей редакции: 
«-взаимодействует в установленном порядке с органами государственной

власти и органами местного самоуправления, структурными подразделениями 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики;».


